Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Cap. II. De voti redemtione seu commutatione, irritatione, dispensatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

hūc exequendo amplius aptus nō est ob virium defectum, nō obligatur ad illud exequendum, ut Suar. cit. cap. 19. num. 15. Sanch. cit. cap. 2. n. 50. Castrop. l.c. sēcūs est de difficultate verb. g. ad servandam cōstitutam nata ex propria voven-
tis voluntate depravata ex ejus mala inclinatione & peccatorum multiplicatione. dum autem dubium est, num ita res promissā mutata, ut quid moraliter diversum cōfertur, judicandum pro obligatione voti; quia dubia excusatio certam obligationem tollere nequit. Cujus tamen contrarīum est, seu cessat obligationis, si difficultas aliaque circumstantiae supervenientes reddant honestatē materiæ dubiam, cūm gratum esse non possit Deo exequi rem, de cuius honestatē dubitatur. Sanch. loc. cit. num. 34.

3. Tertiō cessat obligationis voti lapsū temporis ei finiendae p̄fixi à voente verb. grat. dum quis votit per annum abstinere à carnibus, elapsō anno cessat hujus voti obligationis. Tempus namque executionis voti duplīciter p̄figi potest. Prīmo animi bī finiendi obligationem; in quo casu, si non impleatur votum, tota ejus obligationis extinguitur. Secundo eo animo p̄figi potest, ne ultra illud differatur. In quo casu, si votum non impleatur, manet obligationis illud exequendi etiam post illud tempus, non sēcūs ac quidebet censum intra annum solvere, cūmque interea non solvit, non exinde à solutione liberatur, sed adhuc post annum illum pergit obligari & urgeri ad eum solvendum, quia tempus in illo voto designatum fuit ad excitandam executionem, non ad finiendam illius obligationem. Ita docent cum communi. Valent. l.c. Azor. l.c. quād. 13. Sanch. lib. 4. c. 14. num. 25. Bonac. d. 4. quest. 2. p. 5. §. 1. num. 5. Castrop. l.c. p. 14. n. 1. Porro dum vovens certus non est de intentione sua, num priori modo eam tempori affixerit, id eum fe-

cisse colligitur inter cetera ex circumstantia temporis, dum ea continet speciale devotionem, ex qua vel ob quam principaliter votum emissum verb. g. dum quis vovit jejunare feria sexta principaliter ob memoriam passionis Christi, & eo die non jejunavit, cessat obligationis jejunialio die; quia et si illo die jejunium adhuc implere posset, non tamē tale, quale promisit. Ita Sanch. l.c. num. 28. Suar. lib. 4. c. 13. num. 5. Bonac. l.c. a. n. 6. Castrop. l.c. num. 2. Sic quoque si vovens jejunare feris sextis hoc mense, id semel iterūmve omisit, non teneri etiam feria aliqua sexta alterius mensis jejunare cenſet Castrop. num. 3. non esse improbatum, quia esto ex illo jejunio sequatur idem cultus passionis dominice, non tamē idem in individuo cultus, qui promissus est. Sic etiam eum, qui votum non alligavit certo tempore ob devotionem speciale, sed ob propriam utilitatem v.g. confiteri octavo quoque die, idque omisit, non teneri confiteri ailio tempore, censem Suar. l.c.n.6. Bonac. l.c. n. 8. quod Castrop. n.4. verissimum credit in votis perpetuis, non tamē ita in votis non perpetuis, de cetero habere locum hanc doctrinam de cessatione obligationis etiam in votis realibus v.g. dum quis vovit dare Eleemosynam singulis feriis sextis ob memoriam passionis, censem Suar. l.c.n.9. Bonac. n. 11. Castrop. n. 5. Qualiter verò cesset obligationis voti, e-iusdem commutatione irritatione, dispensatione, dicetur cap. seq. Illud hic notandum in omnibus illis casibus in quibus quis impotens redditus ad executionem voti, sive cum, sive sine sua culpa, non obligari illum ad compensationem aliquam; quia ex nulla lege, neque divina, neque Ecclesiastica, neque ex ipso voto talis obligatio oritur; cūm vovens folum ad rei promissae executionem se intenderit obligare. Bonac. l.c.p. 5. §. 3. infine. Suar. cit. l.c. 15. n. 7. Castrop. l.c.p. 14. infine cum D.Tho. 2.2. q. 8. a. 3.